ストッパシリンダ DFSP
2	  www.festo.jp/catalogue/dfsp	 201709
ストッパシリンダ DFSP
特　長
基本情報
•• バージョン：
–	 トラニオン
–	 トラニオン（先端雌ねじ）

201709	  www.festo.jp/catalogue/dfsp	 19
ストッパシリンダ DFSP
型式データ - 型式構成品
型式コード
サイズ 16 20 32 40 50 条　件 コード エントリ
コード
0M 製品番号 575166 575167 575168 575169 575170
シリーズ ストッパシリンダ DFSP DFSP
0O 回転防止機能 な　し
付 -Q
0M シリンダサイズ	 [mm] 16 20 32 40 50 -__
ストローク	 [mm] 10, 15 10, 15, 20 15, 20, 25 20, 25, 30 20, 25, 30 -__
5～15 5～20 5～25 5～30 5～30
0O 機　能 複動（スプリング引込み）
複　動 -D
単動（押し出し） -P
0M ロッド形状 標 準 S
先端雌ねじ F
ローラ付 1 R
クッション 両端固定ラバークッション -P P
スイッチ用マグネット 内　蔵 A A
	 1 R	 10, 15, 20, 25, 30mmストロークのみ可
	 	 回転防止機能Qのみ可
型式記入欄
DFSP – – – – – P – A
20	  www.festo.jp/catalogue/dfsp	 201709
ストッパシリンダ DFSP
アクセサリ
フランジ金具DAMF-F7
材　質：
めっき鋼
銅およびPTFE不使用
RoHS対応
+	 = ストローク長さを加算
外形寸法と型式データ
適用シリンダサイズ
[mm]
E FB
∅
MF
± 0.2
R
± 0.1
TF
± 0.1
UF W
± 0.9
ZF
± 0.5
16 29 5.5 8 17 43 55 2.5 57
20 35.5 5.5 8 22 56 70 2.5 61.5
32 47 6.6 10 32 64 80 3 71
40 54.5 6.6 10 36 72 90 3.5 76.5
50 65 9 12 45 90 110 3.5 77.5
適用シリンダサイズ
[mm]
ねじ1) (4個/1セット) 締付トルク
[Nm]
質　量 製品番号	 型　式
16 DIN 912-M4x16-8.8 2.5 69 1405169	 DAMF-F7-16
20 DIN 6912-M5x20-8.8 4.8 119 1405193	 DAMF-F7-20
32 DIN 6912-M6x25-8.8 8 212 1405211	 DAMF-F7-32
40 DIN 6912-M6x25-10.9 11 263 1405218	 DAMF-F7-40
50 DIN 6912-M8x25-8.8 15 449 1405225	 DAMF-F7-50
1)	 これらのねじはフランジ金具に付属しています。
201709	  www.festo.jp/catalogue/dfsp	 21
ストッパシリンダ DFSP
アクセサリ
型式データ – センタリングスリーブ
適用シリンダサイズ 説　明 製品番号	 型　式 PU1)
16, 20 ロッド先端雌ねじ用 189652	 ZBH-5 10
32 150927	 ZBH-9
40, 50 189653	 ZBH-12